
 1 

 

 

N. 748 
del  Reg. Gen.   

  
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 
N°  123          in data   10/06/2013 

 

OGGETTO: 

 

Piano Sociale di Zona 2010-2012 -Servizio Pronto Intervento Sociale - Presa d’atto determina 

n. 165 del 10.04.2013 del Dirigente del 1° Settore ad interim del Comune di Giovinazzo. 

Impegno di spesa  € 4.918,26  IVA inclusa. 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 



 2 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  

è stato approvato il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA., per il triennio 2010/2012, che, tra gli altri servizi, 

prevede quello di Pronto Intervento Sociale; 

- tale servizio è stato affidato dal  Comune di Giovinazzo, all’Associazione ANFFAS di 

Giovinazzo, sino al 31.03.2013, secondo le modalità stabilite  nei precedenti atti di 

affidamento; 

- è in corso la procedura di gara predisposta  dall’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 

dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, per l’affidamento di tale  servizio e, nelle more 

della ultimazione delle operazioni di gara, con  determinazione n.165 del 10/04/2013 il 

Comune di Giovinazzo ha disposto il prosieguo del Servizio di Pronto Intervento Sociale,  a 

far data dall’01/04/2013 al 31/05/2013; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Ritenuto di dover prendere atto della determina n.165 del 10/04/2013 adottata dal 

Dirigente 1° Settore ad interim  del Comune di Giovinazzo. 

- Visto il T.U.E.L. n.267/2000 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Prendere atto della determinazione dirigenziale del Dirigente 1° Settore ad interim  

del Comune di Giovinazzo n.165 del 10/04/2013, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

2)  Impegnare la  somma di € 4.918,26  IVA inclusa al cap. 31182 “Piano di Zona 

Servizi Sociali – Comune Giovinazzo” sub-imp.n 2278/65 del bilancio 2010, per il 

periodo dall’ 01/04/2013 al 31/05/2013. 

3)  Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 



 3 

4) Stabilire che alla liquidazione delle fatture in favore dell’Associazione ANFFAS  

di Giovinazzo, si provvederà previa richiesta di liquidazione a firma del Dirigente 1° 

Settore ad Interim del Comune di Giovinazzo che dovrà essere presentata unitamente 

all’attestazione di regolare svolgimento dell’attività, nonché alla documentazione prevista 

dalla normativa vigente. 

5) Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e, pertanto, non soggetta alla 

limitazione di 1/12 dell’intervento di spesa  del Bilancio 2012 ai sensi dell’art.163 del 

TU.EE.LL.  

6) Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Angela Panunzio, 

Assistente Sociale, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994, n.109 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale, al Dirigente del  Economico Finanziario del Comune di Molfetta, al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario e al Dirigente del   1° Settore ad interim del 

Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 

 

Il Compilatore della proposta        Il Responsabile del Procedimento 

 f.to  (Carolina Amendolagine)            f.to  (dott.ssa Angela Panunzio) 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

 Dirigente del Settore Socio-Educativo 

     f.to   (dott. Michele Camero) 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to   (dott. Michele Camero) 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario- dott. Giuseppe Lopopolo 

 

/ca        



 4 

 

    COMUNE DI GIOVINAZZO 
 

PROVINCIA DI BARI 
ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE 

        
                   P.zza Vittorio Emanuele II    -    Tel./Fax   080/39495073   -   C.F.  80004510725 

 
Settore Servizi alla Città                                          n.__59____ 

 
                                          data __28.3.2013_ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
COPIA 

 
N. __165___ del _10.4.2013_  

 
 

Oggetto:  Piano Sociale di Zona – Pronto Intervento Sociale. 
Determinazioni. 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 97, co 4, lett d)  e 107,  del  D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.) ; 

 
• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 
• Dello Statuto Comunale; 

 
• Del Regolamento di Contabilità; 

 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.____  del  _________  

 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n ____  del ________ 

 
• Del  Decreto Sindacale n. 3   del  2.10.2012  prot. n.21319    con cui è 

stato conferito al Segretario Generale l’incarico  di dirigente ad interim 
del Settore Servizi alla Città. 



 5 

 
 

Premesso  
Che con deliberazione n.7 del 19.2.2010 del Consiglio Comunale del 
Comune di Molfetta, quale ente capofila, si approvava il 2° Piano Sociale 
di Zona 2010/2012 del Comune di Molfetta e Giovinazzo, Distretto Socio-
Sanitario n.1 ASL.Ba; 
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30.04.2010 il 
Comune di Giovinazzo prendeva atto di quanto deliberato dal Comune di 
Molfetta quale ente capofila dell’ambito Molfetta – Giovinazzo, stante 
l’approvazione di tale Piano da parte del Coordinamento Istituzionale dei 
Comuni di Molfetta – Giovinazzo di cui al verbale n.3 del 3.2.2010; 
Che tra i servizi previsti dal Piano di Zona ed in continuità con i servizi 
resi dal precedente Piano vi è il servizio di Pronto Intervento Sociale; 
Che tale servizio con determinazione n.195 del 21.06.2012, n.369 RG era 
stato affidato all’Associazione ANFFAS di Giovinazzo con scadenza 
31.12.2012; 
Che, è in corso la procedura di gara  indetta dall’Ufficio di Piano 
dell’Ambito Molfetta – Giovinazzo per l’affidamento di tale servizio e che  
nelle more della sua definizione appare opportuno, che lo stesso non venga 
interrotto; 
Che la predetta Associazione ha comunicato la disponibilità ad espletare il 
servizio de quo alle medesime condizioni del precedente affidamento; 
Che la spesa mensile per l’affidamento del servizio è determinata nella 
misura massima di € 2.459,13 IVA inclusa; 
Che, valutate  le risorse disponibili sui fondi del Piano Sociale di Zona, si 
ritiene opportuno affidare la prosecuzione del servizio per la durata di 
mesi 2 (due) a decorrere dall’1.04.2013 al 31.05.2013 alle stesse 
condizioni del precedente affidamento per una spesa complessiva di € 
4.918,26  IVA inclusa disponibile al Cap.31182 R.P. del bilancio di 
previsione 2012 del Comune di Molfetta – ente capofila; 
 Visto l’art. 125, comma 11, del D.lgvo 12.4.2006 n.163 avente ad             
oggetto:” Lavori, servizi e forniture in  economia (art. 24, L n.109/1994, 
art. 88 e artt. 142 ss, DPR n.554/1999, DPR n.384/2001)”, il  quale 
stabilisce che “ Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito  l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento”; 

 Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, 
forniture e servizi e forniture in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.74 del 2.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, come 
da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 22 del 27.5.2011; 



 6 

Visto l’art. 2 del Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, 
Forniture e Servizi in economia, approvato con la citata deliberazione 
consiliare n. 22 del 27.5.2011, il quale prevede che per i servizi  o 
forniture inferiori ad €. 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento, previo parere di congruità; 
Visto il D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare gli artt.97 e 107  

 
 DETERMINA 

 
 Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente 
richiamato: 
1. Di affidare la prosecuzione del servizio di Pronto Intervento Sociale 

all’Associazione ANFFAS di Giovinazzo dall’1.04.13 al 31.05.13 per il 
corrispettivo complessivo di € 4.918,26 IVA inclusa, alle stesse condizioni 
del precedente affidamento. 

2. Di dare atto che la spesa massima prevista ammonta a € 4.918,26  IVA 
inclusa da liquidare mensilmente previa presentazione di fattura e 
documentazione giustificativa da parte dell’Associazione ANFFAS di 
Giovinazzo. 

3. Di dare atto che la spesa massima di € 4.918,26  IVA inclusa grava  sui 
Fondi del Piano Sociale di Zona sul capitolo 31182 R.P. del bilancio di 
previsione 2012  del Comune di Molfetta – ente capofila. 

4. Di subordinare l’efficacia del presente atto all’effettivo impegno della 
spesa da parte del servizio Finanziario del Comune capofila. 

5. Di individuare quale responsabile del procedimento l’Assistente Sociale 
Mariantonietta Lezzi. 

6. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di 
spesa assunto con il presente atto è compatibile con relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

7. Di trasmettere copia della presente ai Dirigenti del Settore Socio-
Educativo e Finanze del Comune di Molfetta, nonchè  all’Assessore alla 
Solidarietà Sociale, al Capo Settore Finanza del Comune di Giovinazzo e 
all’Associazione ANFFAS. 

 
   Il Dirigente 1° Settore  ad interim 
     f.to       Dott. ssa Teresa De Leo 

 
 
 
 
 

 



 7 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE  
 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n.     607     il   10.4.2013   e vi  
rimarrà per  15 giorni. 
 
 
 
IL  MESSO  COMUNALE                         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                          F.to      Dott.ssa Teresa De Leo         
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
Giovinazzo, lì 10.4.2013     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                      Dott.ssa Teresa De Leo         
 
 
 
 
______________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


